
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  
 DELIBERAZIONE N.  28 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO: 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni e 9° 
censimento dell’industria e dei servizi dell’anno 2011 – Costituzione Ufficio Comunale di 
Censimento in forma autonoma – Nomina del Responsabile. 
 
L’anno  duemilaundici  addi  ventuno  del  mese di marzo ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta            x 
ARIENTA Gabriele            x  
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo  x              
 4            1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
censimento 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art.50 del Decreto Legge 31/05/2010 n.78, convertito con modificazioni in 
legge 30/07/2010 n.122 recante “misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e 
di competitività economica” avente ad oggetto l’indizione ed il finanziamento del 15° 
censimento generale della popolazione e delle abitazioni, attribuendo all’ISTAT il compito 
di dettare le linee guida di organizzazione e rilevazione attraverso il Piano Generale di 
Censimento e successive specifiche circolari; 

VISTO il Piano Generale del Censimento adottato con delibera del Presidente 
dell’ISTAT n.6 in data 18/02/2011; 

VISTA la circolare n.3 dell’ISTAT in data 03/03/2011 avente per oggetto “15° 
Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – Costituzione degli Uffici 
Comunali di Censimento, nomina dei loro responsabili e tempi di erogazione dei contributi 
censuari”; 

RILEVATO che a livello locale ciascun Comune deve costituire l’Ufficio 
Comunale di Censimento; 
 RITENUTO di dover dar corso all’adempimento; 

DATO ATTO: 
- che i compiti di Ufficio Comunale di Censimento sono attribuiti all’Ufficio di statistica 
del Comune, ove costituito ai sensi dell’art.3 del Decreto Lgs.vo 06/09/1989, n.322; 
- che nel Comune di Prato Sesia, date le piccole dimensioni, non è stato costituito tale 
Ufficio di Statistica; 
- che i Comuni che non hanno costituito l’Ufficio di statistica ai sensi dell’art.3 del decreto 
Lgs.vo 6/9/1989, n.322, costituiscono l’Ufficio di censimento presso i propri servizi 
demografici, attribuendo le funzioni di suo responsabile a un dipendente a tempo 
indeterminato dotato di adeguata professionalità ed esperienza nel campo di funzioni 
statistiche o anagrafiche; 

RITENUTO di nominare quale responsabile dell’Ufficio di Censimento Comunale 
la Sig.ra GARINO Roberta, addetta agli uffici demografici e statistici; 

ACCERTATO che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale 
di Censimento trova finanziamento nelle assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa della proposta; 

CON voti unanimi favorevoli espressi per forma palese; 
  

DELIBERA 
 

1. di costituire, in forma autonoma, l’Ufficio Comunale di Censimento per lo 
svolgimento del 15° censimento generale della popolazione e delle abitazioni e 9° 
censimento dell’industria e dei servizi dell’anno 2011;  

2. di nominare quale responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento la Sig.ra 
GARINO Roberta, addetta ai servizi demografici e statistici; 

3. di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento sopra 
indicato a provvedere a tutti gli atti necessari, connessi e conseguenti per 
addivenire all’incarico sopra citato; 

4. Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente 
deliberazione è resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.  

 
 



                           
 

 
 
 
  
Oggetto:    15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni e 9° censimento 
dell’industria e dei servizi dell’anno 2011 – Costituzione Ufficio Comunale di Censimento 
in forma autonoma – Nomina del Responsabile. 
 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia,  21.03.2011 
 

      IL  SEGRETRARIO COMUNALE 
                     Dott.ssa Antonella Mollia 
         
 

         _________________________________ 
  

      
      
  

 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Luca Manuelli                                                           F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il     06.04.2011                             e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,06.04.2011                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale, 06.04.2011                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to  Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 


